
 

Uchwała nr XXII/23/2012 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

w sprawie  przyjęcia  ,,Programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzechów  w 2012 r.”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust 1,2,3,4,5 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) po 

zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zasięgnięciu opinii 

przedstawiciela Towarzystwa Opieki  Nad Zwierzętami w Ostrowcu Św.,  - Stowarzyszenia 

,,Animals” oraz Zarządców Obwodów Łowieckich ,,Dudek” w Ostrowcu Św. i  ,,Dzik” w 

Ćmielowie,  

 

Rada Gminy Bodzechów uchwala co następuje: 

 

§1. Uchwala się ,,Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzechów w 2012 r. ”, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów 

oraz zostaje podana do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy.  

§4. Uchwała obowiązuje w okresie od 1 kwietnia 2012 r. do 31 marca 2013 r. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2012 r.  

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Przepis art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2003 r. Nr 

106, poz. 1002 z późn. zm.), stanowi że gmina ma obowiązek zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom.  

Stosownie do art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt  Rada Gminy wypełniając obowiązek, 

o którym mowa w art. 11 ust. 1 w/w ustawy , określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 

31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

Program, obejmuje: 

 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

 3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

 4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

 6) usypianie ślepych miotów; 

 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

Program został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki  

Nad Zwierzętami w Ostrowcu Św.,  - Stowarzyszenie Animals oraz Zarządców Obwodów 

Łowieckich ,,Dudek” w Ostrowcu Św. i  ,,Dzik” w Ćmielowie. 


